da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 65 da Lei no 12.309, de 9 de agosto de
2010,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento de Investimento (Lei no 12.381, de 9 de fevereiro de 2011)
crédito especial no valor total de R$ 9.843.370,00 (nove milhões, oitocentos e quarenta e três mil e
trezentos e setenta reais), em favor das Companhias Docas do Ceará - CDC, Docas do Espírito Santo -
CODESA, das Docas do Estado da Bahia - CODEBA, Docas do Pará - CDP, Docas do Rio de Janeiro

- CDRJ e Docas do Rio Grande do Norte - CODERN, para atender à programação constante do Anexo